
WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 22 września 2022 r.

WNP-O.4131.11.2022

Wójt Gminy 
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Rozstrzygnięcie nadzorcze

Na podstawie art. 91 ust. 1 oraz art. 92 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079)

stwierdzam nieważność

zarządzenia Wójta Gminy Szydłowo nr 49/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie powołania 

komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie,

zarządzenia Wójta Gminy Szydłowo nr 56/2022 z dnia 11 lipca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 

nierozstrzygniętego konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty 

w Szydłowie. 

Uzasadnienie

W dniu 22 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Szydłowo wydał zarządzenie nr 49/2022 

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie. Natomiast w dniu 11 lipca 

2022 r. Wójt Gminy Szydłowo wydał zarządzenie nr 56/2022 w sprawie zatwierdzenia 

nierozstrzygniętego konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty 

w Szydłowie. 
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Powyższe zarządzenia zostały doręczone Wojewodzie Mazowieckiemu, jako organowi 

nadzoru nad działalnością gminną, w dniu 29 sierpnia 2022 r. Jako podstawę prawną 

zarządzenia nr 49/2022 Wójt Gminy wskazał art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

oraz art. 63 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082, z późn zm.) oraz zarządzenie Wójta Gminy Szydłowo nr 40/2022 z dnia 20 maja 

2022 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 

Pułku Piechoty w Szydłowie. Natomiast jako podstawę prawną zarządzenia nr 56/2022 Wójt 

Gminy Szydłowo wskazał art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 8 ust. 2 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu 

konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, 

publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji 

konkursowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1428, z późn. zm., dalej: rozporządzenie).

Pismem z dnia 20 września 2022 r. Wojewoda Mazowiecki zawiadomił Wójta Gminy 

Szydłowo o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności 

zarządzeń nr 49/2022 oraz nr 56/2022. 

W ocenie organu nadzoru zarządzenia nr 49/2022 oraz nr 56/2022 zostały wydane 

z istotnym naruszeniem prawa, zgodnie z argumentacją określoną poniżej. 

W dniu 8 sierpnia 2022 r. wpłynęło do Wojewody Mazowieckiego, jako organu nadzoru 

nad działalnością gminną, pismo informujące o nieprawidłowościach dotyczących ogłoszonego 

i przeprowadzonego konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku 

Piechoty w Szydłowie.  

Pismem z dnia 16 sierpnia 2022 r. Wojewoda Mazowiecki zwrócił się do Wójta Gminy 

Szydłowo o przesłanie w szczególności: wszystkich zarządzeń Wójta Gminy wydanych 

w sprawie konkursu na stanowisko dyrektora ww. szkoły, kompletnej dokumentacji dotyczącej 

powołania i funkcjonowania komisji konkursowej (w tym korespondencji dotyczącej 

wyznaczenia i powołania wszystkich członków komisji, protokołów z posiedzenia komisji, 

uchwał komisji konkursowej), dokumentacji dotyczącej wyłonienia przedstawicieli Rady 

Rodziców ww. szkoły do komisji konkursowej, w tym protokołu dotyczącego głosowania 

członków Rady Rodziców w tej sprawie oraz Regulaminu Rady Rodziców. Organ nadzoru zwrócił 

się także o przesłanie kompletnej dokumentacji dotyczącej procedury powierzenia stanowiska 



3

dyrektora ww. szkoły na podstawie zarządzenia nr 61/2022 z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie 

powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie. 

Wnioskowana dokumentacja wraz z zarządzeniami wpłynęła do Wojewody 

Mazowieckiego w dniu 29 sierpnia 2022 r. W wyniku analizy zgromadzonej dokumentacji organ 

nadzoru pismem z dnia 8 września 2022 r. zwrócił się do Wójta Gminy Szydłowo o przesłanie 

Regulaminu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie 

(wraz z nowelizacjami, jeżeli były dokonywane), potwierdzonego za zgodność z oryginałem 

przez przewodniczącego Rady Rodziców, dyrektora szkoły lub Wójta Gminy Szydłowo, 

a ponadto o przesłanie szczegółowych informacji dotyczących wyłonienia przedstawicieli Rady 

Rodziców ww. szkoły do komisji konkursowej, a w szczególności: 1) informacji w jaki sposób 

dokonano wyboru przedstawicieli Rady Rodziców do komisji konkursowej: tj. czy wyboru 

dokonano na zebraniu Rady Rodziców (o którym mowa w § 18 i § 19 Regulaminu Rady 

Rodziców), bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej, innych środków łączności 

lub w trybie obiegowym, o którym mowa w § 11a ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493, z późn. zm., dalej: 

rozporządzenie MEN), 2) informacji, czy w przypadku skorzystania z ww. form, o których mowa 

w § 11a ust. 1 rozporządzenia MEN, treść podjętej w ten sposób czynności została utrwalona 

w formie, o której mowa w ww. przepisie, tj. w formie protokołu, notatki adnotacji lub w inny 

sposób – jeśli tak, poproszono o ich przedłożenie. Ponadto organ nadzoru zwrócił się 

o przedłożenie uchwały nr 1/2022 Rady Rodziców ww. szkoły z dnia 8 sierpnia 2022 r. Wyżej 

wymieniona dokumentacja wpłynęła do Wojewody Mazowieckiego w dniu 13 września 2022 r.

Jak wynika ze zgromadzonej w sprawie dokumentacji, zarządzeniem nr 40/2022 z dnia 

20 maja 2022 r. Wójt Gminy Szydłowo ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie. W przewidzianym w tym zarządzeniu 

terminie – to jest do dnia 10 czerwca 2022 r. do godz. 9:00 wpłynęła jedna oferta kandydata. 

Następnie zarządzeniem nr 49/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. Wójt Gminy powołał 

dwunastoosobową komisję konkursową w sprawie wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora ww. szkoły, składającą się z trzech przedstawicieli organu prowadzącego, trzech 

przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny (Mazowieckiego Kuratora Oświaty), 



4

dwóch przedstawicieli Rady Pedagogicznej, dwóch przedstawicieli Rady Rodziców, oraz dwóch 

przedstawicieli organizacji związkowych.  

W dniu 30 czerwca 2022 r. odbyło się posiedzenie komisji konkursowej powołanej 

zarządzeniem nr 49/2022. Jak wynika z protokołu ww. posiedzenia, komisja zbadała 

kompletność jedynej złożonej w konkursie oferty, po czym podjęła uchwałę nr 1/2022 

o dopuszczeniu kandydata do postępowania konkursowego. Następnie zapoznała się 

z przedstawioną przez kandydata koncepcją funkcjonowania szkoły i przeprowadziła z nim 

rozmowę, po czym doszło do tajnego głosowania. Do przeliczenia oddanych głosów 

wyznaczono jednego przedstawiciela Rady Rodziców oraz jednego przedstawiciela organizacji 

związkowej. Wynik głosowania był następujący: za kandydatem (6 głosów), przeciw (3), 

wstrzymało się (3). Kandydat nie uzyskał tym samym wymaganej bezwzględnej większości 

głosów obecnych członków komisji, o której to większości mowa w § 6 ust. 2 rozporządzenia. 

Zarządzeniem nr 56/2022 z dnia 11 lipca 2022 r. Wójt Gminy zatwierdził 

nierozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty 

w Szydłowie. Następnie, pismem z dnia 13 lipca 2022 r. wystąpił do Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty z wnioskiem w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora ww. szkoły wskazanej 

przez siebie osobie. Tego samego dnia – 13 lipca 2022 r. Wójt Gminy wystąpił do Rady 

Pedagogicznej o wydanie opinii w sprawie planowanego powierzenia stanowiska dyrektora 

ww. szkoły. W dniu 21 lipca 2022 r. Wójt Gminy wydał zarządzenie nr 61/2022 w sprawie 

powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie. 

W wyniku przeprowadzonej analizy zgromadzonej w sprawie dokumentacji, Wojewoda 

Mazowiecki jako organ nadzoru nad działalnością gminną, stwierdził, że sposób powołania 

komisji konkursowej, na mocy zarządzenia nr 49/2022 istotnie narusza art. 63 ust. 14 pkt 2 lit. b 

Prawa oświatowego. 

  W związku z ogłoszeniem konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie, na podstawie zarządzenia nr 40/2022, Wójt Gminy wystąpił 

pismem z dnia 6 czerwca 2022 r. (doręczonym w dniu 8 czerwca 2022 r.) do Rady Rodziców 

o wskazanie przedstawicieli do komisji konkursowej, precyzując następnie pismem z dnia 

7 czerwca 2022 r. termin posiedzenia komisji na dzień 30 czerwca 2022 r. W odpowiedzi 

na ww. pismo przewodnicząca Rady Rodziców wskazała w piśmie z dnia 22 czerwca 2022 r. 

dwoje przedstawicieli Rady Rodziców - M. G. i M. K. (przewodniczącą Rady Rodziców i zastępcę 
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przewodniczącej). Na mocy zarządzenia nr 49/2022 o powołaniu komisji konkursowej, 

ww. przedstawiciele Rady Rodziców zostali powołani w skład tej komisji. 

W dniu 9 sierpnia 2022 r., a więc już po powierzeniu stanowiska dyrektora szkoły 

zarządzeniem nr 61/2022, sześcioro członków Rady Rodziców skierowało pismo do Wójta 

Gminy Szydłowo, stwierdzające, że ww. konkurs został przeprowadzony z naruszeniem prawa 

z uwagi na fakt wyłonienia przedstawicieli Rady Rodziców bez podjęcia uchwały w tej sprawie, 

tj. bez zebrania Rady Rodziców. W odpowiedzi na pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 

16 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Szydłowo przesłał wyjaśnienia przewodniczącej Rady Rodziców, 

która w piśmie z dnia 23 sierpnia 2022 r. stwierdziła między innymi, że: „w dniu 8 czerwca 

2022 r. dokonano wytypowania w porozumieniu dwóch członków Rady Rodziców ww. szkoły 

do komisji konkursowej […] i taką informację przekazano pismem do organu prowadzącego 

[…]”. Ponadto wskazała, że nie miała dostępu do Regulaminu Rady Rodziców, który był 

w posiadaniu dyrektora Szkoły Podstawowej. Przewodnicząca nie przedstawiła protokołu, 

uchwały Rady Rodziców, ani innej dokumentacji dotyczącej wytypowania przedstawicieli Rady 

Rodziców. W odpowiedzi na pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 8 września 2022 r. Wójt 

Gminy przesłał pismo przewodniczącej Rady Rodziców z dnia 12 września 2022 r. stwierdzające, 

że: „wybór członków Rady Rodziców był w porozumieniu z pełniącym wówczas funkcję 

Dyrektora szkoły Panem J. Ż. i dokonano wytypowania dwóch członków […], które [to osoby] 

stanowią prezydium Rady Rodziców”. Ani Wójt Gminy ani przewodnicząca Rady Rodziców 

nie przedstawili jakiejkolwiek dokumentacji dotyczącej wyboru przedstawicieli Rady Rodziców 

(protokół, uchwała, dokumentacja, o której mowa w § 11a ust. 1 rozporządzenia MEN). Wójt 

Gminy przedstawił natomiast uchwałę nr 1/2022 Rady Rodziców z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

podpisaną przez T. M. tj. inną osobę niż przewodnicząca Rady Rodziców, w której to uchwale 

w § 1 postanowiono: „uznać za sprzeczne z uregulowaniami § 17 i 19 Regulaminu Rady 

Rodziców samowolne postępowanie Przewodniczącej Rady Rodziców M. G. w kwestii 

upoważnienia siebie oraz M. K. jako przedstawicieli w komisji konkursowej”.  

Zgodnie z treścią art. 63 ust. 14 pkt 2 lit. b Prawa oświatowego, w celu przeprowadzenia 

konkursu organ prowadzący szkołę lub placówkę powołuje komisję konkursową w składzie 

m. in. dwóch przedstawicieli rady rodziców. Stosownie do unormowań § 8 ust. 1 

rozporządzenia: po zakończeniu obrad komisji przewodniczący komisji niezwłocznie 

powiadamia organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę 
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o wyniku postępowania konkursowego oraz przekazuje temu organowi dokumentację 

postępowania konkursowego. Natomiast § 8 ust. 2 rozporządzenia określa, że: organ 

prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę zatwierdza konkurs 

albo unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego przeprowadzenie w razie stwierdzenia: 

1) nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego; 

2) przeprowadzenia przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 

jej członków; 3) naruszenia tajności głosowania, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1; 4) innych 

nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu.

Natomiast Regulamin Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. 49 Pułku Piechoty 

w Szydłowie (dalej: Regulamin) określa w § 11 skład Rady Rodziców w postaci: przedstawicieli 

klasowych rad rodziców, dyrektora szkoły, delegata rady pedagogicznej oraz rodziców 

wybranych na ogólnym zebraniu rodziców. Z kolei § 17 Regulaminu określa, że: Rada Rodziców 

w głosowaniu wybiera przedstawicieli do komisji konkursowej wyłaniającej kandydata 

na stanowisko dyrektora szkoły. Z kolei § 19 Regulaminu wskazuje na uchwałę jako formę 

podejmowania rozstrzygnięć przez m. in. Radę Rodziców, podejmowaną większością głosów. 

Biorąc pod uwagę opisany powyżej stan faktyczny i prawny Wojewoda Mazowiecki 

stwierdza, że wyłonienie przedstawicieli Rady Rodziców do komisji konkursowej zostało 

dokonane w sposób nieprawidłowy, co oznacza, że komisja konkursowa obradowała 

i podejmowała rozstrzygnięcia w wadliwym składzie. Tym samym, zarządzenie nr 49/2022 

w sprawie powołania komisji konkursowej narusza w sposób istotny art. 63 ust. 14 pkt 2 lit. b 

Prawa oświatowego. Powołanych bowiem przez Wójta Gminy tym zarządzeniem M. G. i M. K. 

jako przedstawicieli Rady Rodziców, nie można uznać, w świetle przytoczonych powyżej 

okoliczności, za przedstawicieli tejże Rady. Rada Rodziców nie wyłoniła bowiem swoich 

przedstawicieli do komisji konkursowej. Pomimo dwukrotnego wezwania organu nadzoru, 

nie przedstawiono dowodów dopełnienia wymogów formalnych wyłonienia przedstawicieli, 

czy to w sposób tradycyjny, czy to w sposób przewidziany w rozporządzeniu MEN, które dawało 

możliwość przeprowadzenia zebrania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, innych 

środków łączności lub w trybie obiegowym. Poza tym organ nadzoru dysponuje pismem 

przewodniczącej Rady Rodziców, wskazującym na wyłonienie przedstawicieli tej Rady 

w porozumieniu z dyrektorem szkoły. Oznacza to tym samym, że wobec braku przedstawienia 

dowodów dochowania przewidzianych form podjęcia uchwały w tej sprawie przez Radę 
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Rodziców, wyłonienie przedstawicieli nastąpiło z pominięciem organu jakim jest Rada 

Rodziców, to jest z naruszeniem unormowań § 17 Regulaminu. Wprawdzie Regulamin nie jest 

źródłem powszechnie obowiązującego prawa w Rzeczpospolitej Polskiej (patrz: art. 87 

Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., Dz. U. Nr 78, poz. 483, z późn. zm.) 

i stanowi akt legislacji autonomicznej (wewnętrznej), tym niemniej to według reguł w nim 

zawartych powinno odbywać się wyłonienie przedstawicieli Rady Rodziców. Nieprzestrzeganie 

tych reguł przy wyłanianiu przedstawicieli, skutkuje nieprawidłowym składem komisji 

konkursowej, co z kolei narusza wskazany powyżej przepis Prawa oświatowego, będącego 

źródłem powszechnie obowiązującego prawa. 

Powołana zarządzeniem nr 49/2022 dwunastoosobowa komisja konkursowa wyłoniona 

z naruszeniem prawa, odbyła swoje posiedzenie w dniu 30 czerwca 2022 r. i rezultatem głosów 

6 za, 3 przeciw, 3 wstrzymujących się, nie wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora szkoły. 

W świetle § 6 ust. 2 rozporządzenia: konkurs wyłania kandydata na dyrektora, jeżeli jeden 

z uczestników otrzyma bezwzględną większość głosów obecnych członków komisji. W niniejszej 

sprawie, przy obecności wszystkich (12) członków komisji większość bezwzględna wynosiła 

7 głosów. Oznacza to tym samym, że do rozstrzygnięcia konkursu zabrakło jednego głosu. 

Mając na uwadze, że w komisji zasiadało dwóch przedstawicieli Rady Rodziców 

wybranych w sposób nieprawidłowy, uznać należy, że w przedmiotowej sprawie zachodziły 

okoliczności określone w § 8 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia, tj. inne nieprawidłowości, które mogły 

mieć wpływ na wynik konkursu, obligujące organ prowadzący (Wójta Gminy) do unieważnienia 

konkursu.

Organ nadzoru zauważa, że według dokumentacji jaką dysponuje, sygnał 

o nieprawidłowościach dotyczących powołania komisji konkursowej pojawił się dopiero 

w sierpniu 2022 r., to jest już po powierzeniu stanowiska dyrektora ww. szkoły. Tym niemniej 

należy podkreślić, że w świetle przywołanych unormowań Prawa oświatowego 

i rozporządzenia to organ prowadzący został zobligowany do czuwania nad prawidłowością 

przeprowadzanego konkursu. Organ ten przeprowadza bowiem procedurę wyłonienia komisji 

konkursowej (art. 63 ust. 14 Prawa oświatowego) i zatwierdza albo unieważnia konkurs 

(§ 8 ust. 2 rozporządzenia) – co uprawnia organ prowadzący do dokonania weryfikacji 

pod względem zgodności z prawem całej procedury konkursowej. 

Organ prowadzący dysponuje narzędziami prawnymi, by weryfikować prawidłowość 
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powołania komisji konkursowej i to nie tylko na etapie procedury zatwierdzenia 

bądź unieważnienia konkursu, ale również na etapie powoływania komisji konkursowej 

(por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 13 stycznia 2020 r. 

sygn. akt II SA/Wa 2435/19, źródło: orzeczenia.nsa.gov.pl). Organ prowadzący, 

jako profesjonalny organ administracji, musi brać pod uwagę potencjalne konsekwencje 

nieprawidłowego składu komisji konkursowej, a szczególnie w przypadku rady rodziców, 

która jest organem działającym przy szkołach niejako autonomicznie i nie permanentnie, 

inaczej niż w przypadku takich organów jak rada pedagogiczna. Praktyka organu nadzoru 

wskazuje, że w ostatnich latach dochodziło niejednokrotnie do stwierdzenia nieważności 

zarządzeń organu prowadzącego z powodu nieprawidłowego wyłonienia przedstawicieli rady 

rodziców do komisji konkursowej.

Wójt Gminy nie powinien zatem zatwierdzać nierozstrzygniętego konkursu 

zarządzeniem nr 56/2022. Powinien natomiast unieważnić konkurs, z uwagi na fakt 

wystąpienia innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu (§ 8 ust. 2 

pkt 4 rozporządzenia). Tym samym Wójt Gminy wydając zarządzenie nr 56/2022 istotnie 

naruszył § 8 ust. 2 in principio rozporządzenia, z uwagi na zatwierdzenie nierozstrzygniętego 

konkursu oraz § 8 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia, z uwagi na niestwierdzenie nieważności 

konkursu, z powodu wystąpienia innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik 

tego konkursu.

Art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej określa zasadę działania organów władzy 

publicznej na podstawie i w granicach prawa. Z kolei art. 16 ust. 2 Konstytucji stwierdza, 

że samorząd terytorialny uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej. Art. 169 Konstytucji 

normuje natomiast, że jednostki samorządu terytorialnego wykonują swoje zadania 

za pośrednictwem organów stanowiących i wykonawczych. W świetle powyższych 

uregulowań prawnych należy stwierdzić, że organy jednostek samorządu gminnego są 

zobligowane do działania na podstawie i w granicach prawa, co wynika także z zasady 

demokratycznego państwa prawnego unormowanej w art. 2 Konstytucji. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że Wójt Gminy Szydłowo wydając zarządzenie 

nr 49/2022 istotnie naruszył art. 63 ust. 14 pkt 2 lit. b Prawa oświatowego. Natomiast wydając 

zarządzenie nr 56/2022 istotnie naruszył § 8 ust. 2 rozporządzenia. 

Art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stwierdza: Uchwała lub zarządzenie 
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organu gminy sprzeczne z prawem są nieważne. O nieważności uchwały lub zarządzenia 

w całości lub w części orzeka organ nadzoru w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 

doręczenia uchwały lub zarządzenia. Zgodnie ze stanowiskiem orzecznictwa i doktryny prawa 

istotnym naruszeniem jest nieprawidłowość oczywista i bezpośrednia, która prowadzi 

do takich skutków, które nie mogą być zaakceptowane w demokratycznym państwie 

prawnym. Do istotnych naruszeń zalicza się między innymi: podjęcie aktu bez podstawy 

prawnej, podjęcie aktu na podstawie normy prawnej uznanej za niekonstytucyjną, 

powtarzanie w akcie normatywnym treści przepisów ustawowych, brak pełnej realizacji 

zakresu ustawowego upoważnienia, podjęcie unormowań trudnych do jednoznacznego 

odczytania i interpretacji (vide: G. Jyż, Z. Pławecki, A. Szewc, Ustawa o samorządzie gminnym. 

Komentarz, Lex 2012, Ustawa o samorządzie gminnym. Komentarz, pod red. B. Dolnickiego, 

Warszawa 2018).

Biorąc pod uwagę opisane powyżej okoliczności faktyczne i prawne Wojewoda 

Mazowiecki stwierdza, że zarządzenia Wójta Gminy Szydłowo nr 49/2022 oraz nr 56/2022, 

istotnie naruszają prawo i jako sprzeczne z prawem, są w całości nieważne. 

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze Gminie przysługuje skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od dnia doręczenia, wnoszona za 

pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego.

Informuję, że rozstrzygnięcie nadzorcze, z dniem jego doręczenia, wstrzymuje 

wykonanie zarządzeń, z mocy prawa.

Konstanty Radziwiłł

Wojewoda Mazowiecki

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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